SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Departamento de Gestão do Autódromo de Interlagos

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: (11) 5666-8822

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA SGM/DAUTO/002/2023

Processo Administrativo: 6011.2023/0002243-9
Interessados: PMSP, SGM.
Objeto: EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA CELEBRAÇÃO DE
TERMO DE PERMISSÃO DE USO SIMPLES, A TÍTULO ONEROSO, DO KARTÓDROMO MUNICIPAL AYRTON SENNA.
Assunto: Publicação de Licitação

O Município de São Paulo, representado pelo Secretário do Governo Municipal, torna público que fará
realizar o que fará realizar licitação de concorrência pública para a seleção de proposta mais vantajosa e
para a celebração de termo de permissão de uso simples, a título oneroso, do Kartódromo Municipal
Ayrton Senna, equipamento público integrante do Complexo do Autódromo Municipal José Carlos Pace
(Interlagos), nos termos do artigo 26 do Decreto nº 61.244, de 20 de abril de 2022 e da Portaria SGM nº
236, de 3 de agosto de 2022, destinada à operação e manutenção do Kartódromo, com fundamento na
Lei Orgânica do Município de São Paulo, na Lei Municipal nº 14.652, de 20 de dezembro de 2007, e,
subsidiariamente, em conformidade com a Lei Municipal nº 13.278, de 07 de janeiro de 2002, a Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas que regem a matéria, observadas as regras
do presente Edital

Data para Sessão Pública (recebimento dos envelopes): 06/02/2024 - às 10H00.

Data para Sessão Pública (abertura dos envelopes): 06/02/2024 - às 11H00.

Local da Sessão Pública: Av. Senador Teotônio Vilela, 261. Sala de reuniões do Autódromo de Interlagos.

Local para a retirada do Edital : Os protocolos e a disponibilização de documentos relatados no Edital
serão feitos, preferencialmente, através do e-mail autodromointerlagos@prefeitura.sp.gov.br , e da
nossa página eletrônica, no site da Prefeitura de São Paulo, página do Autódromo de Interlagos:

Link: https://autodromodeinterlagos.com.br/

Link reduzido: https://abre.ai/hKri

Caso algum interessado não consiga realizar protocolo ou acessar os documentos pela via eletrônica e
tenha interesse em fazer a retirada física dos documentos editalícios ou entrega de qualquer
documentação referente ao certame, deverá agendar previamente o comparecimento por meio do e-
mail disponibilizado acima.

Informamos que a sessão de abertura dos envelopes, referentes à concorrência em epígrafe, será
realizada no formato presencial.

A publicidade da Sessão será garantida pela gravação do certame, a ser disponibilizada no Youtube, por
meio do canal institucional da Secretaria Executiva de Desestatização e Parcerias:

Link: https://www.youtube.com/@desestatizacao_sp

Link reduzido: https://abre.ai/hKr1

Comunicado Concorrência pública Kartódromo 2024 (096039996)         SEI 6011.2023/0002243-9 / pg. 1

MARCELO PINTO

Coordenador SGM/DAUTO

Autódromo de Interlagos

Marcelo Pinto
Coordenador(a) I
Em 28/12/2023, às 15:00.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 096039996 e o código CRC EF08AE5D.

Referência: Processo nº 6011.2023/0002243-9 SEI nº 096039996

Comunicado Concorrência pública Kartódromo 2024 (096039996)         SEI 6011.2023/0002243-9 / pg. 2

	Comunicado Concorrência pública Kartódromo 2024 (096039996)